

**Nr 144.**

Ankom till riksdagens kansli den 11 juni 1932 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts dels i statsverkspropositionen under åttonde huvudtiteln, punkten 270, dels ock i proposition nr 262, angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budgetåret 1932/1933, gjorda framställningar angående dyrtidstillägg åt lärare vid vissa statsunderstödda undervisningsanstalter.*

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 4 januari 1932 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1932/1933 har Kungl. Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 270 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen att

dels besluta, att beträffande dyrtidstillägg åt lärare vid privatläroverk, vid kommunala flickskolor och vid folkhögskolor ävensom åt lärare vid folk- och småskolor samt statsunderstödda sjukvårdsanstalter och vissa barnhem, högre folkskolor, kommunala mellanskolor och vissa småskoleseminarier skola lända till efter rättelse de allmänna grunder, som i ifrågavarande hänseende gälla för budgetåret 1931/1932;

dels bemyndiga Kungl. Maj:t såväl att utfärda de närmare föreskrifter, som för tillämpning av förberörda allmänna grunder må finnas erforderliga, som även att i huvudsaklig enlighet med de i sådant avseende nu gällande föreskrifter meddela närmare bestämmelser i fråga om dyrtidstillägg åt vissa lärarinnor vid fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala samt vid de i ovanberörda statsrådsprotokoll angivna läroanstalter för utbildande av lärarinnor i handarbete;

dels ock till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt nämnda lärargrupper anvisa för budgetåret 1932/1933 ett extra förslagsanslag av 20,000,000 kronor.

Utredningen återfinnes å sid. 644—645 i statsrådsprotokollet.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en till riksdagen avlåten, den 20 maj 1932 dagtecknad proposition, nr 262, under återopande av propositionen bilagt

utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att, bland annat,

dels godkänna vissa av departementschefen i sistberörda statsrådsprotokoll föreslagna ändringar i bestämmelserna angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl.,

dels ock för budgetåret 1932/1933 såsom extra förslagsanslag under åttonde huvudtiteln anvisa till dyrtidstillägg åt lärare vid vissa statsunderstödda undervisnings- m. fl. anstalter 19,400,000 kronor.

För budgetåret 1931/1932 utgår för ändamålet ett extra förslagsanslag av 19,500,000 kronor.

Dyrtidstillägg till här förevarande lärargrupper utgår för närvarande efter huvudsakligen samma grunder, som äro gällande för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, dock med vissa inskränkningar beträffande några lärargrupper. Ovanberörda av Kungl. Maj:t i propositionen nr 262 föreslagna ändringar i bestämmelserna angående dyrtidstillägg avse dels att nämnda tillägg under budgetåret 1932/1933 skola utgå efter ett indextal av 156, dels ock att det maximibelopp, å vilket dyrtidstillägg skall utgå, fastställas, för nyreglerad avlöning till 700 kronor och för oregerad avlöning till 600 kronor i månaden.

Utskottet erinrar, att riksdagen numera fattat beslut i enlighet med vad Kungl. Maj:t föreslagit.

Vad riksdagen sålunda beslutat beträffande bestämmelserna angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst torde i tillämpliga delar böra gälla jämväl här ifrågavarande lärargrupper.

Vid bifall härtill skulle för budgetåret 1932/1933 ett anslag av 19,400,000 kronor bliva erforderligt för ändamålet.

I anslutning till vad sålunda anförts hemställer utskottet,

att riksdagen må

a) besluta, att beträffande dyrtidstillägg åt lärare vid privatläroverk, vid kommunala flickskolor och vid folkhögskolor ävensom åt lärare vid folk- och småskolor samt statsunderstödda sjukvårdsanstalter och vissa barnhem, högre folkskolor, kommunala mellanskolor och vissa småskoleseminarier skola lända till efter rättelse de allmänna grunder, som i ifrågavarande hänseende gälla för budgetåret 1931/1932, med iakttagande dock att under budgetåret 1932/1933 dyrtidstilläggen skola utgå efter ett fast indextal av 156 och det maximibelopp, å vilket dyrtidstillägg må åtnjutas, skall utgöra 600 kronor i månaden.

*Utskottets  
yttrande.*

b) bemyndiga Kungl. Maj:t såväl att utfärda de närmare föreskrifter, som för tillämpning av förberörda allmänna grunder må befinnas erforderliga, som även att i huvudsaklig enlighet med vad nu förslagits meddela närmare bestämmelser i fråga om dyrtidstillägg åt vissa lärarinnor vid fackskolan för huslig ekonomi i Uppsala samt vid de under punkt 270 i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden den 4 januari 1932 angivna läroanstalter för utbildande av lärarinnor i handarbete;

c) till bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt nämnda lärargrupper anvisa för budgetåret 1932/1933 ett extra förslagsanslag av 19,400,000 kronor.

Stockholm den 11 juni 1932.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.